ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»    мая    2013 г.                       № 32

с. Октябрьский

О работе по благоустройству населенных пунктов

МО «Октябрьское»

 При проведении месячника по благоустройству населенных пунктов муниципального

образования «Октябрьское» была проведена очистка территорий  от бытового мусора, сухих

веток деревьев и травы.

 В субботнике участвовали все организации и предприятия, находящиеся на террито-

рии поселения, жители населенных пунктов. Всего субботников за период благоустройства

проведено 46, в них приняли участие 390 человек, вывезено 30 м
3
 растительного сухого му-

сора на полигон, твёрдые бытовые отходы, собранные с обочин дорог утилизировались в

контейнеры для вывозки мусора и вывозились одновременно с мусором от многоквартирных

и частных домов.

До сих пор не собран  и не вывезен мусор с обочины дороги в д. Омутница. Жители

отказываются  от участия в субботнике по уборке данной территории в связи с тем, что счи-

тают, что данная свалка  организована рыбаками.

   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию и подвести  итоги санитарной очистки территории муници-

пального образования «Октябрьское»

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций  поселения  в период

с  мая по октябрь  следить за чистотой на прилегающих территориях, своевременно прово-

дить скашивание борщевика, провести  дальнейшее  благоустройство прилегающих террито-

рий.

Глава муниципального

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева